
 
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento di Psicologia 
Via dei Marsi 78 , 00185 Roma 
Fax (+39) 49917711; Segretario Amm.vo T (+39) 06 49917524 
Partita IVA 02133771002 – Codice Fiscale 80209930587 
http://dippsicologia.psi.uniroma1.it 

Prot. N. 245/2016 

 

BANDO PER IL RECLUTAMENTO DI UN RICERCATORE CON RAPPORTO DI LAVORO 
A TEMPO DETERMINATO TIPOLOGIA A  
 
 
 
DISPOSIZIONE DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DEL BANDO - PROT. N. 
127/2016  DEL 16.02.2016 PUBBLICATO sulla G.U. n. 4a Serie Speciale - Concorsi ed Esami 
n.16 del 26-2-2016 
 
 
 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PSICOLOGIA  
 
 
VISTI: 

• il bando a propria firma relativo alla procedura per il reclutamento di n. 1 ricercatore con 
rapporto di lavoro a tempo determinato tipologia A, con regime di impegno a tempo definito, 
prot. n. 127/2016 del 16.02.2016;  

• la Legge n. 241 del 07/08/1990 ed, in particolare, gli artt. 21-octies e 21-nonies;  
RILEVATO  

• che il bando in argomento risulta non conforme al Regolamento per il reclutamento di 
Ricercatori con contratto a tempo determinato di tipologia “A”, emanato con D.R. n. 
1933/2015 del 30.06.2015 in riferimento al disposto di cui al comma 2 dell’art. 2 dello stesso 
bando, nel quale si richiede il possesso della laurea in Psicologia classi 58/S e LM/51, 
requisito non richiesto dopo il 31.12.2015;  

• che al comma 2 dell’art. 3 del bando in argomento è riportato erroneamente un numero 
massimo di pubblicazioni pari a 8, non coerente con il numero massimo di pubblicazioni 
richiesto come requisito di accesso pari a 15; 

RAVVISATA  
• l’opportunità di procedere all’annullamento del bando in regime di autotutela,  

 
 
 
DISPONE   
 
Art. 1  
Il bando di selezione per il reclutamento di n. 1 ricercatore con rapporto di lavoro a tempo determinato 
tipologia A, con regime di impegno a tempo definito, prot. n. 127/2016 del 16.02.2016 è annullato in 
regime di autotutela.  
Il presente provvedimento di annullamento ha efficacia ex tunc.  
 



 
 
 
 

Pag 2 

Art. 2  
Il RUP è incaricato della pubblicazione e divulgazione del presente provvedimento sui siti internet del 
Dipartimento di Psicologia, dell’Ateneo, del MIUR e dell’Unione Europea nonché, per estratto, sulla 
Gazzetta Ufficiale – IV Serie speciale Concorsi ed Esami.  
 
 
 Il Direttore 
 Prof. Gabriella Antonucci                           

Roma, 21 marzo 2016 


